Selain itu, memberikan rekomendasi, merumuskan
ketentuan dan bimbingan kepada masyarakat.

Lembaga ini didirikan atas keputusan Majelis Ulama Indonesia
(MUI) berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal
26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989. Kehalalan produk
makanan, minuman, obat dan kosmetika perlu mendapat sertifikat dari LP